C.8.47(48).10.: (...) *et iterum aliud vitium erat exortum: si enim post patris naturalis obitum pater adoptivus per emancipationis modum iura adoptionis dissolvisset, nulla spes ei remanebat neque contra patris naturalis voluntatem, quia mortis eius tempore in aliena fuerat familia constitutus, neque*

cont ra adoptivum patrem, quia per emancipationem eius familia exemptus est
(...)

Apoyada en el testimonio antes descrito del jurista cordobés, nuestra autora mantiene que las fuentes inducen a creer que el consentimiento del hijo fuese indispensable para efectuar la adopción, no siendo probable el requisito de la explícita adhesión del adoptando en la época clásica, pero pudiendo constituir la positiva voluntad del hijo una condición de validez que el magistrado tendría en cuenta para proceder a la *addictio*. Por lo tanto, no siendo requerida, en efecto, una adhesión explícita del adoptando, no podemos, según nuestra autora, considerar, como lo hace la doctrina predominante, totalmente ininfluyente la voluntad del adoptando, tal y como se desprende del texto de SÉNECA o del denominado *ius vetus* contenido en C.8.48(47).10. Así pues, teniendo en cuenta el hecho de que tanto uno como otro testimonio se refiere expresamente al caso del *filius invitus*²⁸², resulta, bajo el prisma de nuestra autora, perfectamente posible la idea de que la explícita contradicción fuese tenida en cuenta en derecho clásico: no la expresión positiva de voluntad sino la voluntad negativa o *contradictio*. Así, del mismo modo en que se considera requerida la voluntad positiva del arrogando

²⁸² SÉNECA, *Contr.* 2.1.19: *Divisio: Non puto vos quaerere quomodo haec controversia divisa sit, cum habeas negotii nihil; Fuscus tamen sit divisit: dico licuisse mihi adoptari, dico licuisse mihi recusare adoptionem; dico, ut non licuerit, recte tamen recusasse: et quod iure fit verum est, et quod sine iure, quod quidem rationem habeas. recte fit. Cum de iure diceret, dixit: « sub arbitrio, inquit, patris est ». Si ob hoc subicior patri quia filius sum, in hoc sine dubio, ut filius sim: et ad manum argumentum est: nempe abdicanti respondeo. Quid ita? Qui respondeo, scilicet id ago, ne desinam filius esse; atque idem ago, cum respondeo emancipanti. Quid enim ad amittendum patrem interest utrum eiciar an transferar? Si non licet recusare, cur potius abdicas me quam tradis? Cum de officio diceret, in haec divisit: dico non fuisse dandum sine magna causa filium in adoptionem; dico multo minus a te; dice minime illi.*